FREEDOM OF INFORMATION ACT 2000/ENVIRONMENTAL INFORMATION REGULATIONS 2004 
Your request for information has now been considered and the Council’s response to your questions is shown below.

You asked:

Under the Freedom of Information, please could you provide me with the following information:
· The number of fixed penalty notices issued for dropping litter by the council and/or private contractors employed by the council in each of the previous five calendar years (i.e. 2016, 2017, 2018, 2019, and 2020). 

· The amount of money collected from these fixed penalty notices for littering in each of the previous five calendar years (i.e. 2016, 2017, 2018, 2019, and 2020).
	FPNs 2016

	OFFENCE
	FPN
	PAYMENTS

	Leaving Litter
	520
	£15,890.00

	FPNs 2017

	OFFENCE
	FPNN
	PAYMENT

	Leaving Litter
	733
	£23,660.00

	FPN 2018

	OFFENCE
	FPNN
	PAYMENT

	Leaving Litter
	583
	£20,060.00

	FPNs 2019

	OFFENCE
	FPNN
	PAYMENT

	Leaving Litter
	310
	£14,260.00

	FPNs 2020

	OFFENCE
	FPNN
	PAYMENT

	Leaving Litter
	70
	£3,100.00


· The number of fixed penalty notices for littering which were paid, unpaid or cancelled (and/or other relevant statuses) at the end of each of the previous five calendar years (i.e. 2016, 2017, 2018, 2019, and 2020)? 
· The number of prosecutions brought for non-payment of the FPNs for littering in each of the previous five calendar years (i.e. 2016, 2017, 2018, 2019, and 2020)? 

· The number of prosecutions for dropping litter by the council, and the outcomes of those prosecutions, in each of the previous five calendar years (i.e. 2016, 2017, 2018, 2019, and 2020). 
	Littering FPN Status  2016

	Current Status
	FPNN

	CASE DISCONTINUED
	44

	FALSE DETAILS GIVEN
	14

	PAID IN FULL
	451

	SUCCESSFUL PROSECUTIONS
	11

	Littering FPN Status  2017

	Current Status
	FPNN

	CASE DISCONTINUED
	64

	FALSE DETAILS GIVEN
	27

	PAID IN FULL
	630

	SUCESSFUL PROSECUTIONS
	11

	UNDER AGE CASE DISCONTINUED
	1

	Littering FPN Status  2018

	Current Status
	FPNN

	CASE DISCONTINUED
	66

	FALSE DETAILS GIVEN
	10

	PAID IN FULL
	500

	REFERED FOR PROSECUTION
	3

	UNDER AGE CASE DISCONTINUED
	2

	UNSUCCESSFUL PROSECUTION
	2

	Littering FPN Status  2019

	Current Status
	FPNN

	CASE DISCONTINUED
	43

	FALSE DETAILS GIVEN
	5

	PAID IN FULL
	254

	PREPARING FOR PROSECUTION
	1

	REFERED FOR PROSECUTION
	5

	SUCCESSFUL PROSECUTION
	2

	Littering FPN Status  2020

	Current Status
	FPNN

	CASE DISCONTINUED
	8

	FINAL NOTICE LETTER SENT
	1

	PAID IN FULL
	61

	PROSECUTIONS
	0


· The annual expenditure by the council on littering enforcement in each of the previous five calendar years (i.e. 2016, 2017, 2018, 2019, and 2020).
This information is not held. Littering FPNs are issued by a number of services within the council including, City Wardens, Parking Enforcement Officers and Parks Officers.  Littering enforcement would form part of a wider job role.  Therefore, this letter acts as a refusal notice under section 17.1 of the Freedom of Information Act 2000 because, in accordance with section 1.1 of the Act, this information is not held by Leicester City Council.
You may re-use the information under an Open Government Licence.
If you are dissatisfied with the handling of your request, please write, explaining your grounds of appeal, to: 

Internal Review

Information Governance & Risk
Email: info.requests@leicester.gov.uk
